PREFEITURA DO MUNIC[PIO DE IC.ÉM
Estado de São Paulo-----

C. G. C. 45.726.7,1.2/0001-37

- LEI MUNICIPAL NQ 1.611, DE 14 DE DEZEMBRO DE 1.987 -
N N'Dispae sobre criaçao de Pre-Escola

Municipal neste Munic!pio e dá
Aoutras providencias.

A Profa. DIRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal, ..•de Icem, Estado de Sao Paulo, usando das .atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

AFAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e ela sancio-
na e promulga a seguinte Lei;
ARTIGO 19 - Fica criado neste município um núcleo destinado a implant~

fV' , ,çao do Ensino Pre-Escolar Municipal, em predio proprio ou
cedido em comodato, com o apoio técnico da Secretaria de I

Estado dos Negócios da Educação, mediante Convênio que fi-
.' Ncs desde JB autorizado sua celebraçao.

ARTIGO 2g - As despesas com a axecuçio da presente Lei, correrio por I

conta de verbas próprias do orçamento municipal.
ARTIGO 3Q - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gadas as disposições em contrário~

Registre-se e publique-se.

Icém, 14 de dezembro de 1.987.

~

~~à~~

DIRCE S VEIRA DE OLIVEIRA
Pre eita Municipal

Registrada em livro
rel desta Prefeitura, e em seguida
j'%JALDE ICÉM.

, .proprio, afixada no mu-
será publicada pelo JDli

Aguinaldo Cl Sant1ane
Chefe de Dlv. Adm.

Rua Prefeite Joio Ribeiro da Silveira, n," "450
FONEl (0172) 82-2020 - CEP 15.460 - ICÉM.8P